
گروه سینما و تلویزیون - سینمای ژاپن فیلم »مادران واقعی« اثر »نائومی کاواسه« را 
به عنوان نماینده خود در شاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز اسکار ۲۰۲۱ انتخاب کرد.

فیلم »مادران واقعی« که با اقتباس از رمانی به قلم »تسوجی مورا میوکی« ساخته شده 
است داستان زوجی را روایت می کند که کودکی را به فرزندی می پذیرند و سال ها بعد با 

درخواست مادر واقعی کودک برای بازگرداندن او مواجه می شوند.
این فیلم برای نخســتین بار در جشــنواره تورنتو به نمایش درآمد و از ۲۳ اکتبر در 
ســینماهای ژاپن به نمایش گذاشته شد. فیلم »دزدان فروشگاه« به کارگردانی »هیروکازو 
کورئیدا « آخرین فیلم ژاپنی است که به عنوان نامزد در شاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز 
اســکار انتخاب شد. همچنین فیلم سینمایی »عزیمت ها« اثر »یوجیرو تاکیتا« تنها نماینده 
ژاپن در رقابت های اسکار است که موفق به کسب این جایزه شده است. با وجود حضور 
آثار »کاواسه« در جشنواره کن، این کارگردان چندان با استقبال مخاطبان و منتقدان ژاپنی 
روبه رو نبوده است. فیلم »لوبیای شیرین« محصول سال ۲۰۱۵ از معدود آثار این کارگردان 
به شــمار می رود که با استقبال خوب مخاطبان در ژاپن مواجه شد. آخرین مهلت معرفی 
فیلم از سوی کشورها برای شرکت در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۱ روز اول 
دسامبر )۱۱ آذرماه( اعلام شده است. فهرست نامزدهای نهایی اسکار ۲۰۲۱ روز ۱۵ مارس 
)۲۵ اسفند( اعلام می شود و مراسم پایانی نود و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار نیز ۲۵ 

آوریل ۲۰۲۱ )۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ ( برگزار خواهد شد.

گروه ســینما و تلویزیون - محسن محسنی نسب قصد دارد جدیدترین فیلم بلند 
ســینمایی خود را با موضوع موســیقی کارگردانی کند. محسن محسنی نسب کارگردان 
سینما درباره جدیدترین فعالیت خود گفت: فیلمی با نام »ترانه« را کارگردانی خواهم کرد 
که فیلمنامه آن را ندا قربانیان نوشته است و حسن رییسی تهیه کنندگی را بر عهده خواهد 
داشت. وی با اشاره به موضوع این فیلم بیان کرد: موضوع فیلم در مورد موسیقی و تقابل 
موسیقی مذهبی و پاپ است ضمن اینکه اشاره ای به خواننده هایی که مهاجرت کرده اند 
هم داریم. این کارگردان افزود: لوکیشــن های فیلم در تهران اســت و هم اکنون در مرحله 

پیش تولید فیلم هستیم.

گروه سینما و تلویزیون - میترا حجار نخستین بازیگر »غیبت موجه« متفاوت ترین 
فیلم سینمایی »عباس رافعی« است.

»عباس رافعی« کارگردان و تهیه کنندگی این پروژه را برعهده دارد و فیلم نامه آن توسط 
»منیژه صالح پناه« به نگارش درآمده است.

فیلمبرداری فیلم سینمایی »غیبت موجه« قرار است پس از شرایط بحرانی کرونا در 
کشور آغاز شود. »عباس رافعی« پیش از این ساخت فیلم های کیمیا و خاک، ملاقات، فصل 
فراموشی فریبا، تولدی دیگر، راز مینا، آزادراه، آوازهای سرزمین من، آفتاب بر همه یکسان 

می تابد و … را در کارنامه کاری خود ثبت کرده است.
تازه ترین فیلمی که از این کارگردان ســینما دیده شــد، فیلم »بهت« با بازی »مهتاب 

کرامتی« بود که در سرویس های آنلاین، اکران و سپس در نمایش خانگی توزیع شد.

ژاپنبا»مادرانواقعی«بهاسکارمیرود

کارگردان سینما خبر داد:
ساختفیلم»ترانه«باموضوعموسیقی

میتراحجاردرفیلم»غیبتموجه«
بازیمیکند
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گروه ســینما و تلویزیون-پس از آنکه در 
دهه نود و با تاســیس شبکه های جدید همچون 
نسیم، تلویزیون به ساخت برنامه های گفت وگو 
محور، ترکیبی و ســرگرم کننــده روی آورد و 
مسابقات زیادی را روی آنتن برد، جدول پخش 
برنامه هــای پربازدید تلویزیــون تنها در اختیار 
سریال ها نبود و رقیب جدی ای پیدا کرد. ساخت 
برنامه های شــاد و مفرح کــه یا الگویی خارجی 
داشتند و یا با تکیه بر خلاقیت طراحان به برندهای 

مطرحی در تلویزیون تبدیل شدند.
از ســال گذشته و با رســیدن به روزهای 
شــیوع ویروس کرونا، بســیاری از برنامه های 
ترکیبــی تلویزیون که قرار بــود در فصل جدید 
ســاخته و روانه آنتن شوند، یا تعطیل شدند یا با 
فرمت متفاوتــی روی آنتن رفتند که باعث افت 
کیفیت و یا ریزش مخاطب آن شــد. با این وجود 
ضرورت ساخت چنین برنامه هایی در روزهایی 
که مخاطبان تلویزیون نیاز به نشاط بیشتری دارند 
بیش از هر چیزی احساس می شود.با نزدیک شدن 
بــه نیمه پاییز و در روزهایی که تلویزیون ماه های 
محرم و صفر را پشت سر گذاشته است بسیاری 
از مخاطبان تلویزیون منتظر شــروع برنامه هایی 
همچون »خندوانه«، »دورهمی« و »عصر جدید« 
بودنــد. برنامه هایی که یا در مرحله ضبط و پیش 
تولید هســتند یا تولید خــود را به زمان دیگری 
موکول کردند. در این شرایط ساخت برنامه های 
جدید و پخش آن باعث شده حاشیه های مختلفی 
پیرامــون هر برنامه رخ بدهــد. در ادامه مروری 
داریم بر برنامه هایی که این روزها در حال پخش 

هستند یا به زودی آماده پخش می شوند.
»زوجینو«؛شروعهمراهباحاشیه

»زوجی نو« عنــوان برنامــه ای ترکیبی با 
محوریت زوج های جوان اســت که پخش آن از 
هفته گذشته آغاز شده است. این مسابقه از شنبه تا 
چهارشنبه هر هفته هر شب ساعت۱۰:۳۰ از شبکه 
ســوم سیما پخش می شود. این برنامه تلویزیونی 
برای رقابــت تعداد زیادی از زوج های جوان در 
نظر گرفته شده و آن دسته از زوج هایی که حداقل 
۶ ماه و حداکثر ســه سال اســت از زمان ازدواج 
آن ها گذشته باشد، می توانند با پر کردن فرم های 
مربوط به شــرکت در این برنامه و پس از بررسی 
کارشناســان در برنامه حضور پیدا کنند.»زوجی 
نــو« با اجرای باربد بابایی از همان قســمت اول 
نقدهایی را نسبت به ساخت آیتم های نامتعارف 
آن در فضــای مجازی ایجاد کرد. برنامه شــامل 
بخش های مختلفی از قبیل آشــپزی و بازی های 
واقعیت مجازی و مسابقه جهت شناخت زوجین 
از یکدیگــر و تعامل آن ها در زندگی و کســب 
درآمــد و به چالش کشــیدن آن ها اســت.باربد 
بابایــی که پیش از این برنامه تــب تاب را برای 
شبکه ســه اجرا کرده بود در برنامه جدیدش نیز 
سعی کرده در شیوه اجرا متفاوت از عرف رسمی 
مجریان تلویزیون ظاهر شــود. اما هفته گذشته و 
با پخش قســمت هایی از برنامه برخی مخاطبان 
و منتقدان نســبت به آیتم هــای برنامه اعتراض 

کردند. شوخی های عجیب و غریب میان زوج ها 
و استفاده از آیتم های احساسی که در آن نامه یکی 
از زوجین قبل از مرگش را طرف مقابل می خواند؛ 
با واکنش هایی از سوی مخاطبان همراه شد. البته 
بابایی در برنامه »تب تاب« هم به سراغ چهره های 
خاصــی می رفت که جنجال هــای زیادی را در 
فضای مجازی ایجاد می کردند و به نظر می رسد 
او و ســازندگان »زوجی نــو« قصد دارند تجربه 

برنامه های جنجالی گذشته را تکرار کنند.
»دستفرمون«؛فصلدومبامجری

جدید
مرحلــه ســوم از رقابت هــای فصل دوم 
مســابقه بزرگ »دســت فرمون« به تهیه کنندگی 
محمود محمودی و کارگردانی مســعود صنم، از 
شبکه نسیم پخش می شود. »دست فرمون« برای 
مخاطبان عشق سرعت یک مسابقه سرگرم کننده 
اســت و فصــل اول آن با اجــرای کامبیز دیرباز 
مخاطبــان ثابتــی را جذب کرد. با گذشــت ۳۱ 
قســمت از فصل دوم این مسابقه و پخش مرحله 
اول و دوم رقابت ها، مرحله سوم این مسابقه آغاز 
شد و کامران تفتی مجری این برنامه با حضور در 
جمع مربیان در اســتودیو شماره دو که مشرف به 

پیست است، این مسابقات را مدیریت می کند.
در جریان برگزاری رقابت های مرحله اول 
و دوم و حذف تعدادی از شرکت کنندگان، تعداد 
۱۰۰ شــرکت کننده در بخش ماشین و تعداد ۲۰ 
شرکت کننده در بخش آرسی به مرحله سوم این 
مسابقه راه پیدا کردند. همچنین قرار است در این 
مرحله با اهدای فرمون طلایی از ســوی مربیان و 
خود برنامه، ۱۰ شرکت کننده حذف شده بخش 
ماشین در مرحله قبل، امکان بازگشت به رقابت ها 
را داشته باشند. و شرکت کنندگان بخش ماشین که 
طی یک قرعه کشی میان ۴ مربی این گرایش یعنی 
محسن جعفری، نادر جعفری، بهنام صفاریان و 
شروین یگانه تقسیم شده  بودند همچون مرحله 
قبل توسط مربیان خود برای رقابتی حرفه ای آماده 
می شوند.در مرحله سوم با اعمال برخی تغییرات، 
شاهد پرداخت ویژه به بخش ماشین های آرسی 
)رادیــو کنترلــی( خواهیم  بــود و بخش موتور 
ســواری از قسمت ۳۷ مجدد به کنداکتور برنامه 

باز خواهد گشت.
»ایرانیش«؛ضعفاجرایپورسرخ

پس از مســابقه اطلاعات عمومی »ایران« 
با اجرای ســام درخشانی که محوریتش شناخت 
ایران و چهره های ایرانی است، مسابقه »ایرانیش« 
هم به جدول پخش شــبکه ۲ اضافه شــد تا دو 
مســابقه با محوریت ایران شناســی روی آنتن 
تلویزیون باشــد. هدف اصلی مسابقه »ایرانیش« 
آشــنایی با بازی های ساده ایرانی است و در کنار 
آن به مکان های دیدنی و شناخت اقوام ایرانی هم 
پرداخته می شــود. در وضعیتی که در برنامه های 
تلویزیونــی خلاقیت ویژه ای دیده نمی شــود 
یا تعــدادی از برنامه ها کپی ایرانیزه شــده ای از 
نمونه های خارجی هســتند، ایرانی بودن مسابقه 
»ایرانیش« ویژگی مثبت مهمی برای آن به حساب 

می آید. پوریا پورسرخ جدیدترین بازیگری است 
که پا به عرصه اجرا گذاشته و با مسابقه »ایرانیش« 
برای اولین بار اجرای یک برنامه را تجربه می کند. 
اجرای او در این مسابقه ضعف های بسیاری دارد 
که با انتقادهای بســیاری هم همــراه بوده. لحن 
صحبــت کــردن و اجرای او مخاطــب را به یاد 
بعضی بازی ها یا دیالوگ گفتن اش می اندازد. در 
واقع پوریا پورسرخ در مقام مجری چندان از پوریا 
پورسرخی که به عنوان بازیگر دیده بودیم، فاصله 
نگرفته است. گرچه احسان ارغوانی )تهیه کننده 
ایرانیــش( در مقام دفاع از او گفته اســت: پوریا 

پورسرخ بهترین بود و جا افتاد. او برای اجرای این 
مسابقه تمریناتی با محسن آزادی )مجری( داشته 
و در نهایت خیلی زود با گروه و کار هماهنگ شد.

گرچــه مســابقه »ایرانیــش« مســابقه 
ســرگرم کننده ای است، اما به نظر می رسد میزان 
جذابیت و هیجان آن کمتر از چیزی اســت که از 

یک مسابقه انتظار داریم.
»کتابباز«؛جشنپانصدمینشماره
برنامــه »کتاب باز« جزو معدود برنامه های 
این ســال های تلویزیون است که مخاطب هدف 
مشخصی دارد و توانسته در جذب مخاطب موفق 
عمــل کند. در فصل اول این برنامه امیرحســین 
صدیق روبرو مهمان ها می نشســت و از کتاب و 
فرهنگ مطالعه حرف می زد و سروش صحت در 

فصل های بعدی اجرای برنامه را به عهده گرفت. 
ریتم و روند ثابت و آرام برنامه در طول این سال ها 
باعث شده مخاطب کم کم با فضای برنامه احساس 

راحتی کند. »کتاب باز« کمتر دچار حاشیه شد جز 
اشــتباه بزرگی که از سوی مسعود فراستی و البته 
مجریــان آن در هفته های اخیر رخ داد و مدتی در 
شبکه های اجتماعی محور شوخی ها و طنازی ها 
واقع شــد. با این وجود »کتــاب باز« پانصدمین 
شماره خودش را جشــن گرفته و این امر نشان 
می دهد در هیاهوی ســاخت برنامه های پر زرق 
و بــرق هم می توان مخاطب هــدف را پیدا و با 

تلویزیون آشتی داد.
»عطسه«و»بمب«؛پایرشیدپوردر

میاناست!

در چند ســال گذشته شــبکه سه حساب 
ویژه ای روی حضور رضا رشــیدپور کرده است. 
رشــیدپور پس از چند ســال دوری از تلویزیون 

حضور پررنگی در شــبکه ســه داشته و هرساله 
برنامه هــای متنوعی را در این شــبکه روی آنتن 
برده اســت. سال گذشته برنامه »اتفاق« رشیدپور 
همزمان با شیوع ویروس کرونا آغاز به کار کرد اما 
به دلیل آنکه حضور مخاطب در استودیو جزوی 
از برنامه ریزی ســاخت »اتفاق« بود، بعد از مدتی 
پخش آن متوقف شد. رشیدپور در ماه رمضان بار 
دیگــر »اتفاق« را با فرمت متفاوتی روی آنتن برد 
اما مورد اســتقبال قرار نگرفت. از ابتدا تصمیم بر 
این بوده که »اتفاق« ســاختاری شبیه به تد داشته 
باشد و ارائه هایی با موضوع علمی، مفاهیمی را به 
مخاطب منتقل کند. اما از آنجا که برنامه های »تد« 
تماشاگر محور است و تعداد زیادی از تماشاگران 
باید در استودیو حضور داشته باشند، برای فرمت 
ایرانی شده ی آن نیز استودیویی با گنجایش ۷۰۰ تا 
۱۰۰۰ نفر تماشاگر ساخته شده که با شروع کرونا 
امکان ضبط در آن فراهم نشد. و حالا خبر می رسد 
قرار است به زودی مسابقه »بمب« با اجرای او به 
شبکه ســه بیاید. محمدرضا رضائیان، تهیه کننده 
»بمب« اطمینان داده که این برنامه تفاوت زیادی 
بــا تجربه قبلی ای دارد که تیم برنامه ســازی ما با 
آقای رشیدپور داشته است.از قرار معلوم »بمب« 
برگرفته از یکی از پربیننده ترین مسابقه هایی است 
که در دنیا در حال برگزاری است و در بیش از ۲۰ 
کشور در رنکینگ موفق ترین برنامه ها قرار دارد.

اما تیم رشیدپور در تدارک ساخت برنامه ای 
ترکیبی دیگری با محوریت جوانان نیز هستند که 
»عطسه« نام دارد. این برنامه با رویکرد اجتماعی 
و طنز، از شــنبه تا چهارشنبه هر هفته ساعت ۱۸ 
عصر تا ۱۹ پخش خواهد شد. »عطسه« دو روز در 
هفته به دختران و بانوان اختصاص دارد و مسائل 
مربوط به آنان را بررســی می کند و پیشکسوتان 
عرصه اجرا و رســانه نیز، در این برنامه به عنوان 

مهمان حضور خواهند داشت.
»دورهمی«؛شایدوقتیدیگر

برنامــه »دورهمی« با اجرای مهران مدیری 
برای فصل جدیدش قرار بود بعد از محرم و صفر 
روانه آنتن شــود. برنامه ای که در روزهای شیوع 
کرونا برخلاف برنامه های مشــابه مانند خندوانه 
به ضبط خود با حضور تماشاگران ادامه داد و در 
نوروز ۹۹ جزو برنامه های پربیننده تلویزیون بود.

مهران مدیری در نشســت خبری که در آن خود 
را ســفیر یک فروشگاه زنجیره ای معرفی کرد، از 
ساخت و اجرای متفاوت »دورهمی« در آینده ای 
نزدیک خبر داد. اما او این روزها مشغول بازی در 
سریال مسعود کیمیایی است و مقدمات ساخت 
فصل دوم ســریال »هیولا« را نیز فراهم می کند، با 
ایــن حال قصد دارد »دورهمی« را هم روی آنتن 
ببرد. اتفاقی که معلوم نیست با این میزان ترافیک 

کاری چه زمانی رخ می دهد.
»خندوانه«؛بهزودیمیآید

پس از آنکه آخرین فصل از خندوانه روی 
آنتن رفت، بسیاری منتظر پخش سری جدید این 
برنامــه در عید نوروز۹۹ بودند که رامبد جوان در 
اینســتاگرامش با اشاره به شیوع ویروس کرونا از 

تعطیلی این برنامه تا زمان عادی شــدن شــرایط 
کشــور خبر داد. اتفاقی که در پی آن شایعه هایی 
مبنی بر قطع همکاری جوان با شــبکه نسیم را در 
رسانه ها دست به دست چرخاند. رامبد جوان در 
این فاصله تلاش کرد مســابقه ای شبیه خنداننده 
شــو را روانه شــبکه نمایش خانگی کند که البته 
تلویزیــون جلوی ســاخت آن را گرفت و حالا 
جوان تصمیم گرفته این مسابقه را به فصل جدید 
خندوانه بیاورد. وعده های جوان برای ســاخت 

خندوانه به آبان امســال موکول شــد. اتفاقی که 
با پســت جدید اینســتاگرامی او رنگ جدی به 
خــودش گرفت و به نظر می رســد او قصد دارد 
تا قبل از شروع زمستان پخش »خندوانه« را آغاز 

کند.
»عصرجدید«؛منتظرمرحلهنهایی

»عصر جدید« جزو برنامه های تلویزیونی 
است که به حضور تماشاگر در استودیو بیش از هر 
برنامه ای نیاز دارد. هیجان رقابت شرکت کنندگان 
در حضور تماشــاگران بر میــزان جذابیت های 

مسابقه اضافه می کند. 
با شــیوع ویروس کرونا این مســابقه در 
چند نوبت متوقف شــد و حتی در مقطعی بدون 
حضور تماشــاگر ساخته شد. در این میان ابتلای 
برخی از شــرکت کنندگان به کرونا شرایط اجرا 
را برای احسان علیخانی و تیمش سخت تر کرد. 
سازندگان »عصر جدید اما تلاش کردند مسابقه 
را تــا مرحله ماقبل نیمه نهایی آماده و پخش کنند 
و باقی مراحل ســری دوم این مســابقه به بعد از 
محرم و صفر موکول شــد.  در این فاصله برنامه 
»هشتگ عصر جدید« از تلویزیون پخش شد که 
جزو پربیننده هــای دو ماه اخیر تلویزیون بود. با 
این حــال هنوز خبری از ضبــط مراحل جدید 
این مســابقه نیســت و معلوم نیست چه زمانی 
قرار اســت پایان بندی فصل دوم این مســابقه به 

سرانجام برسد.

پخش مسابقه ها و برنامه های ترکیبی از تلویزیون مخاطبان زیادی را به خود جلب کرده است. این روزها تلویزیون با برنامه هایی 
همچون »زوجی نو«، »دست فرمون« و »بمب« سعی دارد مخاطب را حفظ کند تا فصل جدید برنامه هایی همچون »خندوانه« و »دورهمی« آغاز شود.

تلویزیـون؛ در تدارک
 برنامه های تـرکیبی

»خندوانه«بهزودیمیآید

جنجال های »زوجی نو« و »بمب«؛ 

گروه سینما و تلویزیون-در سینمای 
ایــران نقش ها و شــخصیت های خاص، 
جــذاب، چند وجهی و بــه یاد ماندنی کم 
نیســت و قطعا انتخاب برای ارائه لیستی با 
محدودیت تعداد مشکل های زیادی بر سر 

راه انتخاب کننده قرار خواهد گرفت.
 لیســت حاضــر یک انتخــاب ۱۰ 
گزینه ای از میان تعداد زیادی نقش هاست 
کــه می توانند آنهــا هم در دســته بندی 
قرار گیرند. شــخصیت ها فقــط از میان 
فیلم های سینمایی انتخاب شده اند و قطعا 
سریال های تلویزیونی زیادی هم هستند که 
دارای نقش های منحصربفرد با بازی هایی 
یگانه اند. )ترتیب بر اساس سال تولید آثار 

است(
کمالالملک)جمشیدمشایخی(/

کمالالملک)علیحاتمی(/۱۳۶۲
»کمال الملک« یکی از شخصیت های 
جذابی اســت که از دنیــای حقیقی پا به 
دنیای قصه و سینما گذاشته است. در فیلم، 
برشی از زندگی این شخصیت را می بینیم. 
بی شــک جمشید مشــایخی برای ایفای 
نقش شخصیتی چون کمال الملک بهترین 

انتخاب بوده است. 
وقــار و آرامش تــوام با ابهتی که در 
رفتار و حرکات او وجود داشت و چهره ای 
که کاملًا تماشــاگر را به یاد یک شخصیت 
اهل هنر می انداخت، کاراکتر کمال الملک 
را به یکی از ماندگارترین شــخصیت های 
ســینما تبدیل کرده. البته ستاره هایی مانند 
علــی نصیریان، محمدعلی کشــاورز در 
فیلم، قاب های تماشایی آن و دیالوگ های 

ماندگارش نیز از جذابیت های فیلم است.

)جمشــید بنــدری زینــال
هاشــمپور(/تاراج)ایرجقادری(/

۱۳۶۳
»زینال بنــدری« ضدقهرمانی بود با 
چهره مردانه، ســر تراشیده و نگاهی نافذ. 
شــخصیتی که در فیلم هــای دیگر هم با 
تشابهات بسیار، تکرار شد و گاهی از نقش 
مثبت فیلم هــم محبوب تر بود؛ فیلم های 
اکشــن و رزمی دهه ۶۰ و ۷۰. »تاراج« یکی 
از اولین هــا و بــدون تردید محبوب ترین 
فیلمی بود که جمشــید هاشــم پور در آن 
دوره بازی کرد و با همین تیپ ثابت، ستاره 
سینمای ایران شد. شخصیت »زینال بندری« 
پیچیدگی چندانی نداشت، اما شمایل او به 
شــدت جذاب برای مخاطب عام بود؛ به 
خصوص آن که ایرج قــادری کارگردان، 
رگ خــواب مخاطب را می شــناخت و 

متاعش همیشه خریدار داشت.
عباسآقــاســوپرگوشــت
)عزتاللهانتظامی(/اجارهنشینها

)داریوشمهرجویی(/۱۳۶۵
کاراکتر »عباس آقا سوپرگوشــت« 
در فیلــم »اجاره نشــین ها« شــخصیتی 
منفعت طلب اســت که قصد دارد با حقه 
و کلــک، آپارتمانی را کــه مالکش فوت 
کــرده و وارثی هم نــدارد، مال خود کند. 
میمیک صورت عزت الله انتظامی، صدای 
با ابهت و محکمش و تیپ ظاهری او با آن 
کت وشلوار اتو کشیده، کاملًا این شخصیت 
را به عنوان یک کاراکتر حقه باز و سودجو 

در نگاه مخاطب جا انداخته است.
انتظامی در پنجمین جشــنواره فجر 
بــرای بــازی در این فیلم، نامــزد بهترین 

بازیگر مرد شــد. »اجاره نشــین ها« یکی 
از ماندگارترین فیلم هــای کمدی تاریخ 
ســینمای ایران و یکی از بهترین فیلم های 

داریوش مهرجویی است.
ناخــداخورشــید)داریوش
ارجمند(/ناخداخورشــید)ناصر

تقوایی(/۱۳۶۵
شخصیت »ناخدا خورشید« جزو آن 
دسته از شخصیت هایی است که در زندگی 
به نوعی تختی وار زندگی می کند، یعنی طبق 
قانون هایی که در زندگی برای خودش دارد 
رفتار می کند. البته این به این معنی نیســت 
کــه او شــخصیت بی قیدوبندی اســت، 
»ناخــدا خورشــید« در عین عصیان گری 
و ســازش ناپذیری، به اصول خاصی نیز 
پایبند است. ناگفته نماند که صدای ماندگار 
منوچهر اســماعیلی هم در ماندگاری این 
شخصیت بی تأثیر نبود. این فیلم که دومین 
فیلم داریــوش ارجمند اســت، جایگاه 
ویــژه ای در کارنامه هنری این بازیگر دارد 
و سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
مرد را در پنجمین جشنواره فجر برای او به 

ارمغان آورد.
حمیدهامون)خسروشکیبایی(
/هامون)داریوشمهرجویی(/۱۳۶۸
بیشترین ســهم از فهرست حاضر 
به شــخصیت هایی رســیده که داریوش 
مهرجویی خلق کرده اســت؛محور فیلم 
»هامون«، شخصیت »حمید هامون« نویسنده 
و مترجم است. در یک تعریف دوکلمه ای، 
می توان او را یک »روشــنفکر ســردرگم« 
دانست؛ هرچند با شخصیت پردازی پیچیده 
و چندبعــدی اش، به این ســادگی ها قابل 

تعریف نیســت. »هامون« نسبت به دنیای 
اطراف، مشکوک، هراسان و درمانده است 
و با همسر خود کشمکش دارد. شخصیت 
»حمید هامون«، خسرو شکیبایی را که هنوز 
چندان شناخته شده نبود، به شدت مشهور 
کرد و به سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد 

جشنواره فجر رساند.
داییغفور)علــینصیریان(
/بویپیرهــنیوســف)ابراهیم

حاتمیکیا(/۱۳۷۴
یکــی از ســخت ترین مفاهیمی که 
می تــوان در یک اثر ســینمایی به نمایش 
گذاشــت، مفهوم »انتظار« اســت. آن چه 
ابراهیــم حاتمی کیا در ذهن داشــته، برای 
آن کــه روی نگاتیو ماندگار شــود، نیاز به 
شخصیت پردازی باورپذیر و نقش آفرینی 
بســیار خوبی داشــت که هر دو در »دایی 
غفور« فیلم »بوی پیرهن یوســف« محقق 
شده است. »دایی غفور« یک راننده تاکسی 
است که با وجود مدارکی که ثابت می کند 
فرزندش در جنگ تحمیلی به شــهادت 
رســیده، انتظار او را می کشد و شهادتش را 
باور نــدارد. او همه زندگی خود را به پای 
این انتظار گذاشــته و لبه مرز نوعی جنون 

قرار گرفته است.
حاجکاظم)پرویزپرستویی(
)ابراهیــم آژانــسشیشــهای /

حاتمیکیا(/۱۳۷۶
اگر نگوییــم ماندگارترین، یکی از 
معدود قهرمان های ماندگار ســینما »حاج 
کاظم« است. او رزمنده ای  است که از جنگ، 
برای جمع آوری ثروت یا گرفتن پســت و 
مقام استفاده نکرده و وقتی می بیند همرزمش 

»عباس« که جانش به علت بیماری در خطر 
اســت به اندازه یک بلیت سفر به آلمان از 
مملکتش حق ندارد، ســکوت چندین و 
چند ســاله اش را می شکند، طغیان می کند 
و می خواهد به جماعتی که چشم شان را به 

روی عباس و امثال او بسته اند تلنگر بزند.
پرستویی پس از این فیلم، در بسیاری 
از آثار حاتمی کیا حضور داشــت و مشابه 
الگوی شخصیت »حاج کاظم« در بسیاری 

از فیلم ها تکرار شد.
َـــرحان)حمیدفرخنــژاد(/ ف
عروسآتش)خســروســینایی(/

۱۳۷۸
حمید فرخ نژاد در سال ۱۳۷۸ بازی 
در فیلم عروس آتش که دومین فیلم کارنامه 
سینمایی اش بود، درخشید و آغاز درخشش 
او در سینما به حساب می آید. بازی وی در 
این فیلم مورد توجه منتقدان قرار گرفت و 
گوی بلورین بهترین بازیگر مرد جشنواره 
فیلم کارلووی واری ۲۰۰۰ را به دست آورد. 
احــلام )با بازی غــزل صارمی(، دختری 
عرب خوزستانی که از کودکی زادگاهش 
را ترک کرده و به اهواز آمده، اکنون ســال 
آخر پزشکی را در دانشگاه سپری می کند. 
او کــه به حکم قوانین عشــیره اش باید به 
َـــرحان )حمید  همسری پسر عمویش ف
فرخ نژاد(درآید، عاشق استادش پرویز )با 
بازی مهدی احمدی( است و استاد نیز دل 

در گرو عشق او دارد.
فرخ نژاد با هنرمندی به شــخصیت 
یک مرد متعصب عشــیره را جان بخشیده 
است، شخصیتی که با دیدن آن همیشه در 

ذهن می ماند.

عمــاد)شــهابحســینی(/
فروشنده)اصغرفرهادی(/۱۳۹۴

عماد شخصیت فرهنگی، اهل هنر و 
آرامی است که بعد از تعرض به همسرش، 
دچار مشکلاتی می شود. او شخصیت درون 
گرایی دارد و اهل داد و بیداد یا شلوغ کاری 
نیســت، به همین دلیل پس از آن اتفاق، از 
درون فرو می ریزد و بر ســر دوراهی های 
مختلفی قرار می گیرد. اگرچه او ســکوت 
می کند و به طرز عجیبی خوددار است، اما 
در عین حال درباره این ماجرا و مشکلات 
روحی همسرش بی تفاوت نیست. شهاب 
حسینی موفق شد برای بازی در نقش این 
شــخصیت پیچیده، جایزه بهترین بازیگر 
مرد جشنواره کن را از آن خود کند. »عماد« 

شخصیت بسیار محبوبی است.
محســن)نویدمحمدزاده(/ابد
ویکروز)سعیدروستایی(/۱۳۹۴

شــخصیت »محســن« یکــی از 
معتاد  شــخصیت های  به یادماندنی ترین 
سینمای ایران است. او به عنوان عضوی از 
یک خانواده فقیر، در دام اعتیاد گرفتار و به 
سهم خود باری روی دوش خانواده گذاشته 
اســت. هرچند که محسن معتاد است، اما 
حاضر نیست به خاطر خودش خواهرش 
را مجبور به ازدواج اجباری کند و در مقایسه 
با برادرش که فرد سالمی است، شخصیت 
مثبت تری دارد. نوید محمدزاده در این فیلم 
دقیقاً شــبیه افراد معتاد تنگ دست، لاغر و 
رنجور به نظر می رســد و ضعف و سستی 
خاصی در رفتارها و قدم برداشتن اش دیده 
می شــود. بخش زیادی از ماندگاری این 
کاراکتر، مدیون بازی نوید محمدزاده است.

۱۰ شخصیت مرد ماندگار سینمای ایران 
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گروه ســینما و تلویزیون- شــرکت نتفلیکس 
زندگی شــخصی و حرفه ای »دیوید بکام« ستاره اسبق 
فوتبال انگلیس را در قالب یک ســریال مســتند جلوی 

دوربین می برد.
دیوید بکام ستاره سابق دنیای فوتبال و خانواده اش 
موافقت کردند با نتفلیکس در ســاخت سریال مستندی 
که به زندگی حرفه ای و شخصی کنونی آنان می پردازد، 

همکاری کنند.
روزنامه انگلیســی سان در گزارشــی اعلام کرد 
مستند نتفلیکس با همکاری کمپانی فیلمسازی استودیو 
۹۹ بکام ساخته شده و آن چه در خانواده بکام می گذرد 

را از نزدیک به تصویر می کشد.  

این سریال مستند با استفاده از آرشیو خانواده بکام، 
برای اولین بار عکس هــا و خاطرات خصوصی درباره 
زندگی حرفه ای کاپیتان ســابق تیم ملی فوتبال انگلیس 
و روابط شــخصی وی با همســرش ویکتوریا و چهار 
فرزندشــان را برای مخاطب نمایــش می دهد. همزمان 
یک تیم فیلمبرداری با دیوید بکام مالک کنونی باشــگاه 
فوتبال اینترمیامی در رســیدگی و مدیریت بر کســب و 
کار و فعالیت های خیریه اش همراه شــده و لحظه لحظه 

فعالیت هایش را ثبت می کنند.
هم تیمی های ســابق و دوستان بکام از جمله جیمز 
گوردن، هنرپیشه و کمدین شناخته شده انگلیسی، نیز در 

ساخت این مستند همکاری خواهند کرد.

گروه سینما و تلویزیون- رضا شفیعی جم و کاوه 
خداشــناس دو بازیگر جدیدی هســتند که به »شبهای 
مافیــا« به تهیــه کنندگی و کارگردانی ســعید ابوطالب 

پیوستند.
نســرین مقانلو، فریبا نادری، بهــاره رهنما، مریم 
مومن، نســیم ادبی، خاطره حاتمی، ســمیرا حسن پور، 
ســیما تیرانداز، ســارا خوئینی ها، آزیتا ترکاشــوند و 
روشــنک گرامی ۱۲ شــرکت کننده زن بازسازی یک 

بازی واقعی هستند.
در »شبهای مافیا« در هر فصل محمدرضا علیمردانی 
بــه عنوان لیدر بازی، به همراه ۱۲ نفر از هنرمندان بازی 
را کامــلا رئال و بدون دخالت گــروه کارگردانی انجام 

می دهند.
انتخــاب بازیگر برای دو گــروه بعدی که مردان 

بازیگر هستند نیز آغاز شده است.
ســیدجواد هاشــمی، هادی کاظمی، بیژن بنفشه 
خــواه، محمدرضا هدایتــی و حامد آهنگــی تاکنون 
به »شــبهای مافیا« با حضور بازیگران مرد پیوســته اند 
 و رضــا شــفیعی جم و کاوه خداشــناس نیــز مافیایی 

شده اند.
ایــن برنامــه بــه تهیــه کنندگــی و کارگردانی 
ســعید ابوطالــب با ســرمایه گــذاری شــرکت هنر 
 اول ســاخته مــی شــود و توســط فیلیمــو پخــش 

خواهد شد.

رضا شفیعی جم هم مافیا بازی می کندروایت زندگی حرفه ای و شخصی »دیوید بکام« در قاب مستند

بانزدیکشــدنبهنیمهپاییزودر
روزهاییکــهتلویزیونماههای
محرموصفرراپشتسرگذاشته
استبسیاریازمخاطبانتلویزیون
منتظرشروعبرنامههاییهمچون
»خندوانــه«،»دورهمی«و»عصر
جدید«بودند.برنامههاییکهیادر
مرحلهضبطوپیشتولیدهستند
یــاتولیدخودرابــهزماندیگری
موکولکردنــد.دراینشــرایط
ســاختبرنامههایجدیدوپخش
آنباعثشدهحاشیههایمختلفی
پیرامونهربرنامــهرخبدهد.در
ادامهمروریداریمبربرنامههایی
کهاینروزهادرحالپخشهستند
یابهزودیآمادهپخشمیشوند.


